
一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 4,191 11,778 9,739 22 41,452 51,212 14.8% 0.0% 0.2% 0.3% -1.2% 6.2% 1.1% 0.6% 12.2%

區域醫院 18 5,807 16,587 6,476 12 68,578 75,067 21.6% 0.0% -1.4% -1.4% -5.3% 3.0% -0.9% -1.3% -38.6%

地區醫院 41 3,200 8,921 458 1 40,496 40,957 11.8% 5% 3.6% 2.4% 20.1% 31.0% 1.5% 1.7% 26.7%

基層診所 155 13,457 38,939 0 0 179,704 179,704 51.8% 6.9% 1.6% 2.3% 1.5% 1.5% 99.7%

總計 222 26,655 76,225 16,673 35 330,230 346,940 100% 5.7% 1.0% 1.1% -2.4% 5.8% 0.9% 0.8% 100%

二、費用項目

診療費 95.18% 0.91% 115.6%

藥費 4.81% -2.39% -15.8%

藥服費 0.01% 5.84% 0.1%

總計 100% 0.75% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,114 6,098 16,300 34 5,836 24,151 7.0% 39,606 3.4% -1.4% -2.2% -2.6% 5.7% -0.9% -2.0% 0.1%

HD 222 25,073 69,890 0 0 324,027 321,995 92.8% 46,072 5.7% 1.5% 1.4% -31.5% 1.0% 1.0% -0.5%

複合 20 75 234 372 1 367 786 0.2% 33,589 5.3% 4.2% 0.9% 5.5% 13.1% -1.0% 3.8% 2.9%

總計 222 26,012 76,222 16,673 35 330,230 346,932 100% 45,516 5.7% 0.8% 1.1% -2.4% 5.8% 0.9% 0.8% -0.4%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：111年5月18日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_111年第1季

層級別

111Q1申報狀況 111Q1成長率

111Q1成長率

330,230

16,673

35

346,938

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度

治療類型

111Q1申報狀況

D:\(A1)申報趨勢\A網頁資料\洗腎網頁資料\新版網頁資料



一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 4,164 11,741 9,868 21 41,989 51,879 14.7% 0.0% 1.2% 0.5% -0.5% -1.1% 0.4% 0.2% 6.8%

區域醫院 17 5,880 16,635 6,507 13 69,254 75,774 21.5% -5.6% 1.1% -0.9% -5.6% 0.8% -1.2% -1.6% -72.0%

地區醫院 39 3,139 8,823 520 2 40,397 40,920 11.6% 0% 1.8% 0.7% 23.5% 28.0% -1.0% -0.8% -18.6%

基層診所 156 13,454 39,198 0 0 183,987 183,987 52.2% 4.7% 2.6% 3.0% 1.7% 1.7% 183.7%

總計 220 26,637 76,397 16,895 36 335,627 352,560 100% 2.8% 1.9% 1.5% -1.9% 0.6% 0.6% 0.5% 100%

二、費用項目

診療費 95.20% 0.61% 119.1%

藥費 4.79% -1.91% -19.2%

藥服費 0.01% 0.56% 0.0%

總計 100% 0.49% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,123 6,161 16,551 35 6,067 24,673 7.0% 40,047 3.4% 0.2% -1.5% -2.1% 0.4% 2.1% -0.9% 0.6%

HD 220 25,075 70,024 0 0 329,205 327,141 92.8% 46,718 2.8% 3.1% 1.7% -88.4% 0.6% 0.6% -1.1%

複合 19 62 212 344 1 356 746 0.2% 35,186 11.8% 5.1% 8.7% 8.6% 6.1% 24.6% 16.8% 7.4%

總計 220 25,899 76,397 16,895 36 335,628 352,560 100% 46,148 2.8% 1.2% 1.5% -1.9% 0.6% 0.6% 0.5% -1.0%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：111年8月19日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

成長率
成長

貢獻度

治療類型

111Q2申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_111年第2季

層級別

111Q2申報狀況 111Q2成長率

111Q2成長率

335,627

16,895

36

352,558

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 4,098 11,530 9,910 21 41,602 51,533 14.5% 0.0% 0.6% -0.1% 0.6% -0.8% -1.0% -0.7% -12.3%

區域醫院 17 5,746 16,418 6,476 12 69,558 76,047 21.4% -5.6% 1.0% -0.2% -5.9% -0.1% -1.0% -1.4% -39.9%

地區醫院 39 3,073 8,685 561 2 40,606 41,171 11.6% 0% 0.0% -0.9% 29.3% 32.3% -1.6% -1.2% -18.7%

基層診所 157 13,462 39,127 0 0 186,685 186,685 52.5% 1.3% 3.9% 3.0% 2.6% 2.6% 170.9%

總計 221 26,379 75,760 16,947 35 338,451 355,436 100% 0.5% 2.3% 1.4% -1.3% 0.6% 0.9% 0.8% 100%

二、費用項目

診療費 95.22% 0.89% 107.9%

藥費 4.77% -1.28% -7.9%

藥服費 0.01% 0.62% 0.0%

總計 100% 0.79% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,113 6,096 16,486 34 5,819 24,325 6.8% 39,903 3.4% 1.0% 0.4% -2.1% 0.0% -0.2% -1.6% -1.9%

HD 221 24,757 69,389 0 0 332,174 330,143 92.9% 47,579 0.5% 1.9% 1.4% 0.9% 0.9% -0.5%

複合 19 87 275 461 1 458 968 0.3% 35,194 -9.5% 27.9% 20.1% 41.7% 28.3% 8.8% 24.0% 3.3%

總計 221 25,762 75,760 16,947 35 338,451 355,436 100% 46,916 0.5% 1.7% 1.4% -1.3% 0.6% 0.9% 0.8% -0.6%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：111年11月10日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

成長

貢獻度

治療類型

111Q3申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_111年第3季

層級別

111Q3申報狀況 111Q3成長率

111Q3成長率

338,451

16,947

35

355,434

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 4,130 11,562 9,906 21 41,494 51,421 14.5% 0.0% 0.7% 0.0% -0.6% -1.0% -1.6% -1.4% -667.7%

區域醫院 19 6,019 17,190 6,959 13 72,657 79,629 22.5% 5.6% 1.6% 0.9% -0.5% -0.4% 0.2% 0.1% 80.4%

地區醫院 38 2,779 7,797 222 1 36,276 36,500 10.3% -3% -3.7% -4.7% 78.5% 80.1% -7.3% -7.0% -2520.0%

基層診所 161 13,600 39,201 0 0 186,453 186,453 52.7% 3.9% 3.6% 2.7% 1.9% 1.9% 3207.2%

總計 226 26,528 75,750 17,087 35 336,880 354,003 100% 2.7% 1.9% 1.1% 0.0% -0.1% 0.0% 0.0% 100%

二、費用項目

診療費 95.16% 0.03% 99.3%

藥費 4.83% 0.00% 0.2%

藥服費 0.01% -0.07% 0.0%

總計 100% 0.03% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,119 6,120 16,713 34 5,832 24,584 6.9% 40,171 0.0% 1.3% 1.2% -0.2% 0.0% -0.2% -0.2% -1.4%

HD 226 24,806 69,386 0 0 330,674 328,630 92.8% 47,363 2.7% 1.6% 1.0% 11000.0% 0.0% 0.0% -1.0%

複合 21 77 244 373 1 374 789 0.2% 32,318 0.0% 14.9% 11.9% 11.2% -5.2% -9.1% 0.3% -10.4%

總計 226 25,867 75,750 17,087 35 336,880 354,003 100% 46,733 2.7% 1.2% 1.1% 0.0% -0.1% 0.0% 0.0% -1.0%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：112年2月21日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

111Q4申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_111年第4季

層級別

111Q4申報狀況 111Q4成長率

111Q4成長率

336,880

17,087

35

354,002

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度

治療類型
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 4,197 11,720 9,894 22 40,951 50,866 14.6% 0.0% 0.1% -0.5% 1.6% 0.1% -1.2% -0.7% -53.7%

區域醫院 19 6,098 17,380 6,885 13 71,324 78,221 22.5% 0.0% 0.9% 0.8% 1.5% -2.0% 0.2% 0.3% 39.4%

地區醫院 37 2,712 7,560 238 1 34,402 34,642 10.0% -8% -8.5% -8.5% 58.3% 50.7% -9.2% -9.0% -529.7%

基層診所 161 13,820 39,777 0 0 183,855 183,855 52.9% 3.9% 2.7% 2.2% 2.3% 2.3% 643.9%

總計 225 26,827 76,437 17,016 35 330,531 347,585 100% 1.4% 0.6% 0.3% 2.1% -0.2% 0.1% 0.2% 100%

二、費用項目

診療費 95.09% 0.09% 46.7%

藥費 4.90% 2.06% 53.3%

藥服費 0.01% -0.16% 0.0%

總計 100% 0.19% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,154 6,167 16,647 35 5,856 24,515 7.1% 39,753 0.0% 1.9% 1.1% 2.1% 0.2% 0.4% 1.5% 0.4%

HD 225 25,065 70,038 0 0 324,326 322,320 92.7% 46,021 1.4% 0.0% 0.2% 16.6% 0.1% 0.1% -0.1%

複合 18 72 232 369 1 349 749 0.2% 32,300 -10.0% -4.0% -0.9% -0.9% -16.7% -4.8% -4.7% -3.8%

總計 225 26,195 76,437 17,016 35 330,531 347,585 100% 45,473 1.4% 0.7% 0.3% 2.1% -0.2% 0.1% 0.2% -0.1%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：112年5月23日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

成長

貢獻度

治療類型

112Q1申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_112年第1季

層級別

112Q1申報狀況 112Q1成長率

112Q1成長率

330,531

17,016

35

347,583

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 4,240 11,835 9,884 22 41,985 51,891 14.7% 0.0% 1.8% 0.8% 0.2% 0.4% 0.0% 0.0% 30.2%

區域醫院 19 6,055 17,351 6,781 13 72,378 79,172 22.5% 5.6% -1.1% 0.1% -0.9% -4.0% 0.5% 0.4% 798.0%

地區醫院 36 2,673 7,462 275 1 34,470 34,747 9.9% -5% -7.8% -8.2% 48.9% 32.8% -8.4% -8.2% -7894.2%

基層診所 161 13,732 39,812 0 0 186,711 186,711 53.0% 3.2% 2.1% 1.6% 1.5% 1.5% 6966.1%

總計 224 26,700 76,460 16,940 35 335,544 352,521 100% 1.8% 0.2% 0.1% 0.3% -0.8% 0.0% 0.0% -100%

二、費用項目

診療費 95.18% -0.02% -214.0%

藥費 4.81% 0.27% 115.2%

藥服費 0.01% -0.85% -0.8%

總計 100% -0.01% -100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,147 6,152 16,550 35 5,871 24,456 6.9% 39,753 0.0% 1.1% -0.1% 0.0% -0.8% -3.2% -0.9% -0.7%

HD 224 25,015 70,040 0 0 329,234 327,191 92.8% 46,715 1.8% -0.2% 0.0% -100.0% -100.0% 0.0% 0.0% 0.0%

複合 19 80 268 391 1 438 874 0.2% 32,629 0.0% 29.0% 26.4% 13.4% -2.1% 23.0% 17.2% -7.3%

總計 224 26,150 76,460 16,940 35 335,544 352,521 100% 46,105 1.8% 1.0% 0.1% 0.3% -0.8% 0.0% 0.0% -0.1%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：112年8月21日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

治療類型

112Q2申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_112年第2季

層級別

112Q2申報狀況 112Q2成長率

112Q2成長率

335,544

16,940

35

352,520

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 8 5,191 12,969 10,039 22 43,273 53,334 14.9% 0.0% 26.7% 12.5% 1.3% 2.4% 4.0% 3.5% 137.4%

區域醫院 18 6,288 17,700 6,749 13 73,999 80,766 22.6% 0.0% 4.9% 3.3% -1.0% -3.2% 2.2% 1.9% 116.2%

地區醫院 36 2,644 7,410 296 1 34,836 35,133 9.8% -5% -6.3% -7.2% 34.9% 21.9% -7.8% -7.5% -219.8%

基層診所 160 13,603 39,423 0 0 187,547 187,547 52.6% 1.9% 1.0% 0.8% 0.5% 0.5% 66.1%

總計 222 27,726 77,502 17,085 36 339,654 356,780 100% 0.5% 5.1% 2.3% 0.8% 0.6% 0.3% 0.4% 100%

二、費用項目

診療費 95.20% 0.34% 89.2%

藥費 4.79% 0.81% 10.5%

藥服費 0.01% 0.60% 0.0%

總計 100% 0.37% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,150 6,241 16,743 35 6,330 23,108 7.1% 40,318 0.0% 1.8% 2.4% 1.6% 1.1% 8.7% 3.4% 1.0%

HD 222 24,772 69,828 0 0 332,997 332,997 92.7% 47,379 0.5% 0.1% 0.6% 4.7% -42.3% 0.2% 0.2% -0.4%

複合 21 66 225 341 1 327 669 0.2% 31,393 10.5% -24.1% -18.2% -25.9% -17.2% -28.6% -27.0% -10.8%

總計 222 26,010 76,294 17,085 36 339,654 356,774 100% 46,754 0.5% 1.0% 0.7% 0.8% 0.6% 0.3% 0.3% -0.3%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：112年11月7日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

112Q3申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_112年第3季

層級別

112Q3申報狀況 112Q3成長率

112Q3成長率

339,654

17,085

36

356,774

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度

治療類型
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 5,772 15,578 12,233 24 55,052 67,310 19.0% 0.0% 11.5% 6.7% 5.0% 1.4% 3.5% 3.8% 1433.7%

區域醫院 18 5,439 15,438 5,392 10 63,813 69,215 19.6% -5.3% 6.1% 6.0% 1.5% -7.3% 1.7% 1.7% 659.7%

地區醫院 33 2,446 6,894 139 0 32,077 32,216 9.1% -8% -7.0% -6.7% 16.0% 3.7% -7.0% -6.9% -1399.7%

基層診所 159 13,535 39,122 0 0 185,097 185,097 52.3% -1.2% -0.5% -0.2% -0.7% -0.7% -793.8%

總計 220 27,192 77,032 17,764 34 336,039 353,838 100% -2.7% 2.5% 1.7% 4.0% -1.3% -0.3% 0.0% -100%

二、費用項目

診療費 94.97% -0.25% -495.3%

藥費 5.02% 3.96% 396.6%

藥服費 0.01% -1.32% -0.3%

總計 100% -0.05% -100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,180 6,376 17,449 34 6,461 23,945 7.4% 40,832 0.0% 2.9% 4.2% 4.4% -0.7% 10.7% 5.9% 1.6%

HD 220 24,653 69,798 0 0 329,255 329,255 92.5% 46,863 -2.7% -0.6% 0.6% -96.1% -24.7% -0.5% -0.5% -1.1%

複合 19 59 193 315 0 322 637 0.2% 34,619 -9.5% -23.4% -20.9% -15.7% -31.3% -13.7% -15.3% 7.1%

總計 220 25,999 76,367 17,764 34 336,039 353,838 100% 46,329 -2.7% 0.5% 0.8% 4.0% -1.3% -0.3% -0.1% -0.9%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：113年4月17日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_112年第4季

層級別

112Q4申報狀況 112Q4成長率

112Q4成長率

336,039

17,764

34

353,838

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度

治療類型

112Q4申報狀況
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 6,048 15,887 12,088 24 55,478 67,590 19.1% 0.0% 14.4% 7.1% 4.0% -0.2% 5.6% 5.3% 56.0%

區域醫院 18 5,404 15,331 5,517 10 64,182 69,710 19.7% -5.3% 4.5% 4.1% 4.8% -4.2% 4.1% 4.2% 46.1%

地區醫院 33 2,483 6,925 152 0 32,000 32,152 9.1% -6% -2.7% -2.8% 20.1% 6.6% -1.6% -1.5% -8.3%

基層診所 160 13,651 39,265 0 0 184,236 184,236 52.1% -0.6% -1.2% -1.3% 0.2% 0.2% 6.2%

總計 221 27,586 77,408 17,757 35 335,896 353,688 100% -1.8% 2.8% 1.3% 4.4% -1.3% 1.6% 1.8% 100%

二、費用項目

診療費 94.97% 1.62% 87.9%

藥費 5.02% 4.35% 12.2%

藥服費 0.01% -1.34% 0.0%

總計 100% 1.75% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,168 6,380 17,430 34 6,513 23,978 7.4% 40,861 0.0% 0.6% 3.4% 4.7% -1.4% 11.2% 6.3% 2.8%

HD 221 25,025 69,985 0 0 328,923 328,923 92.4% 46,689 -1.8% -0.2% -0.1% -98.4% -100.0% 1.4% 1.4% 1.5%

複合 21 72 239 327 1 460 787 0.2% 34,316 16.7% 0.0% 3.0% -11.4% 1.3% 31.6% 9.4% 6.2%

總計 221 26,211 76,604 17,757 35 335,896 353,687 100% 46,165 -1.8% 0.1% 0.2% 4.4% -1.3% 1.6% 1.7% 1.5%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：113年5月14日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

占率 成長率
成長

貢獻度

治療類型

113Q1申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_113年第1季

層級別

113Q1申報狀況 113Q1成長率

113Q1成長率

335,896

17,757

35

353,687

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 6,152 17,339 11,894 24 55,813 67,731 19.1% 0.0% 15.5% 15.8% 2.6% -0.9% 3.5% 3.4% 118.5%

區域醫院 18 5,446 15,358 5,553 11 64,013 69,578 19.6% -5.3% 5.9% 4.5% 6.3% -3.9% 2.4% 2.7% 96.9%

地區醫院 34 2,417 6,817 152 0 31,753 31,906 9.0% 0% -3.4% -2.3% 25.6% 17.8% -2.0% -1.9% -33.2%

基層診所 159 13,526 39,263 0 0 185,179 185,179 52.3% -1.2% -1.5% -1.4% -0.8% -0.8% -82.1%

總計 221 27,541 78,777 17,600 35 336,758 354,393 100% -1.3% 3.1% 3.0% 3.9% -1.7% 0.4% 0.5% 100%

二、費用項目

診療費 95.02% 0.36% 64.8%

藥費 4.97% 3.89% 35.3%

藥服費 0.01% -1.71% 0.0%

總計 100% 0.53% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,184 7,736 17,242 34 6,530 23,806 7.3% 33,604 0.0% 1.7% 25.7% 4.2% -2.2% 12.2% 6.3% -15.5%

HD 221 24,714 69,833 0 0 329,767 329,767 92.4% 46,906 -1.3% -1.2% -0.3% 0.1% 0.1% 0.4%

複合 20 68 238 358 1 461 820 0.2% 32,740 5.3% -15.0% -11.2% -8.4% 22.2% -12.2% -10.9% 0.3%

總計 221 25,997 77,807 17,600 35 336,758 354,392 100% 45,540 -1.3% -0.6% 1.8% 3.9% -1.7% 0.3% 0.5% -1.2%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：113年8月22日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

成長率
成長

貢獻度

治療類型

113Q2申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_113年第2季

層級別

113Q2申報狀況 113Q2成長率

113Q2成長率

336,758

17,600

35

354,392

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 5,939 17,177 11,940 24 56,589 68,554 19.1% 0.0% -5.8% 3.7% 2.0% -0.9% 2.1% 2.0% 78.2%

區域醫院 18 5,380 15,500 5,418 11 64,623 70,053 19.5% 0.0% 0.1% 2.0% 3.3% -4.5% 0.8% 1.0% 39.1%

地區醫院 34 2,427 6,830 158 0 32,221 32,380 9.0% 0% -1.5% -1.0% 24.3% 10.0% -1.1% -1.0% -19.6%

基層診所 161 13,469 39,122 0 0 187,589 187,589 52.3% 0.6% -1.0% -0.8% 0.0% 0.0% 2.4%

總計 223 27,215 78,629 17,517 35 341,023 358,575 100% 0.5% -1.9% 0.7% 2.5% -2.0% 0.4% 0.5% 100%

二、費用項目

診療費 95.11% 0.39% 75.6%

藥費 4.89% 2.53% 24.7%

藥服費 0.01% -1.95% 0.0%

總計 100% 0.49% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,175 7,734 17,144 34 6,615 23,793 7.2% 33,567 0.0% 1.2% 15.0% 2.4% -2.2% 3.8% 3.0% -10.4%

HD 223 24,801 69,959 0 0 333,981 333,981 92.5% 47,418 0.5% 0.1% 0.1% -100.0% -100.0% 0.3% 0.3% 0.2%

複合 22 75 258 373 1 427 801 0.2% 32,614 4.8% 13.6% 14.2% 9.3% 10.5% 30.5% 19.1% 4.3%

總計 223 25,996 77,951 17,517 35 341,023 358,575 100% 45,995 0.5% -0.1% 1.4% 2.5% -2.0% 0.4% 0.5% -0.9%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：113年11月18日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

成長

貢獻度

治療類型

113Q3申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_113年第3季

層級別

113Q3申報狀況 113Q3成長率

113Q3成長率

341,023

17,517

35

358,575

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 6,049 17,338 11,910 24 56,646 68,580 19.2% 0.0% 4.8% 11.3% -2.6% -0.4% 2.9% 1.9% 40.3%

區域醫院 18 5,454 15,369 5,493 11 64,644 70,149 19.6% 0.0% 0.3% -0.4% 1.9% 6.8% 1.3% 1.3% 29.6%

地區醫院 33 2,384 6,740 165 0 31,760 31,925 8.9% 0% -2.5% -2.2% 18.6% 12.6% -1.0% -0.9% -9.2%

基層診所 164 13,515 39,330 0 0 186,337 186,337 52.2% 3.1% -0.1% 0.5% 0.7% 0.7% 39.3%

總計 225 27,402 78,777 17,568 35 339,387 356,991 100% 2.3% 0.8% 2.3% -1.1% 1.8% 1.0% 0.9% 100%

二、費用項目

診療費 95.07% 1.00% 106.2%

藥費 4.92% -1.11% -6.2%

藥服費 0.01% 1.84% 0.0%

總計 100% 0.89% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,175 7,747 17,141 34 6,625 23,801 7.3% 33,522 0.0% -0.2% 21.5% -1.8% 1.0% 2.5% -0.2% -17.9%

HD 225 24,891 69,875 19 0 332,288 332,308 92.5% 47,233 2.3% 1.0% 0.1% ######### -59.1% 0.9% 0.9% 0.8%

複合 22 78 274 408 1 473 882 0.3% 33,747 15.8% 32.2% 42.0% 29.6% 65.3% 46.8% 38.4% -2.5%

總計 225 25,935 77,896 17,568 35 339,387 356,990 100% 45,822 2.3% -0.2% 2.0% -1.1% 1.8% 1.0% 0.9% -1.1%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：114年2月14日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

治療類型

113Q4申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_113年第4季

層級別

113Q4申報狀況 113Q4成長率

113Q4成長率

339,387

17,568

35

356,990

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 6,074 17,415 11,737 24 55,461 67,222 19.2% 0.0% 0.4% 9.6% -3.0% 0.7% 0.0% -0.6% -9.1%

區域醫院 18 5,523 15,468 5,455 11 63,529 68,995 19.7% 0.0% 2.2% 0.9% -1.1% 4.6% -1.0% -1.0% -17.3%

地區醫院 32 2,377 6,726 165 0 30,776 30,942 8.8% -3% -4.3% -2.9% 8.9% 9.5% -3.8% -3.8% -29.4%

基層診所 162 13,666 39,416 0 0 182,483 182,483 52.2% 0.6% 0.1% 0.3% -1.0% -1.0% -44.2%

總計 222 27,640 79,025 17,357 35 332,249 349,642 100% 0.0% 0.2% 2.0% -2.3% 2.0% -1.1% -1.2% -100%

二、費用項目

診療費 95.03% -1.11% -90.1%

藥費 4.96% -2.30% -9.9%

藥服費 0.01% 1.97% 0.0%

總計 100% -1.17% -100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,184 7,751 16,921 35 6,589 23,545 7.3% 33,118 0.0% 0.7% 21.5% -2.9% 1.4% 1.1% -1.5% -19.0%

HD 222 25,098 70,137 0 0 325,141 325,141 92.4% 46,041 0.0% 0.2% 0.2% 1353.3% -1.2% -1.2% -1.4%

複合 20 92 320 436 1 519 956 0.3% 31,445 -4.8% 27.8% 32.2% 29.8% 31.9% 12.7% 21.3% -8.3%

總計 222 26,220 78,208 17,357 35 332,249 349,641 100% 44,700 0.0% 0.0% 2.1% -2.3% 2.0% -1.1% -1.2% -3.2%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：114年5月16日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度

治療類型

114Q1申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_114年第1季

層級別

114Q1申報狀況 114Q1成長率

114Q1成長率

332,249

17,357

35

349,641
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一、層級別

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療

占率
家數 人數 件數 藥費 藥服費 診療 醫療

醫學中心 10 6,043 17,408 11,857 23 56,884 68,764 19.4% 0.0% -1.8% 0.4% -0.3% -1.4% 1.9% 1.5% 184.1%

區域醫院 18 5,532 15,585 5,572 11 64,594 70,178 19.8% 0.0% 1.6% 1.5% 0.3% 4.8% 0.9% 0.9% 106.9%

地區醫院 32 2,355 6,624 148 0 30,907 31,055 8.7% -6% -2.6% -2.8% -2.7% -4.9% -2.7% -2.7% -151.6%

基層診所 162 13,507 39,188 0 0 184,958 184,958 52.1% 1.9% -0.1% -0.7% -0.1% -0.1% -39.4%

總計 222 27,437 78,805 17,577 35 337,343 354,955 100% 0.5% -0.4% -0.2% -0.1% 0.5% 0.2% 0.2% 100%

二、費用項目

診療費 95.04% 0.17% 104.1%

藥費 4.95% -0.13% -4.1%

藥服費 0.01% 0.51% 0.0%

總計 100% 0.16% 100%

三、治療類型

家數 人數 件數
藥費點數

(萬)

藥服費

點數(萬)

診療點數

(萬)

醫療點數

(萬)

醫療點數

占率

每件平均

醫療點數
家數 人數 件數

藥費

點數

藥服費

點數

診療

點數

醫療

點數

每件平均醫

療點數

CAPD 30 2,212 7,857 17,168 34 6,878 24,080 7.4% 33,412 0.0% 1.3% 1.5% -0.4% 0.9% 4.3% 1.0% -0.5%

HD 222 24,727 69,851 0 0 330,040 330,040 92.4% 46,924 0.5% 0.1% -0.2% 0.1% 0.1% 0.3%

複合 21 73 264 409 1 425 834 0.2% 33,589 5.0% 7.4% 10.9% 14.3% -16.1% 10.3% 13.8% 2.6%

總計 222 26,089 77,972 17,577 35 337,343 354,954 100% 45,517 0.5% 0.4% 0.0% -0.1% 0.5% 0.2% 0.2% 0.2%

說明：本資料僅供管理參考,非核付依據

註:1.資料擷取日期：114年8月25日 。

註:2.成長率:與去年同期比較;總計家數及人數係歸戶計算。

註:3.洗腎總額結算資料係以核付資料計算，本項資料來源：資料倉儲 門診清單明細檢視表及門診清單醫令明細檢視表； 醫事機構類別=15(含送核、補報)。

註:4.治療類型-CAPD是指該病患當季之透析治療方式CAPD一種且醫令代碼等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'。

註:4.治療類型-HD是指該病患當季之透析治療方式HD一種且醫令代碼不等於'58009C'或'58010C'或'58011C'或'58012C'或'58017C'或'58028C'(為使治療類型數據與層級別數據相符，故非前6項醫令皆歸類為HD)。

註:4.治療類型-複合是計算該病患於同院所當季之透析治療方式有HD及CAPD二種，未計算跨院所。

註:5.醫療成長貢獻度=各項目成長點數/總成長點數。

註:6.101年6月1日起58029C (血液透析（一次）-門診)支付點數調降為3,912點。

註:7.藥服費成長率_:係前期無藥服費。

註:8.醫療點數=申請點數+部分負擔=藥費+藥服費+診療費+特材。

114Q2成長率

337,343

17,577

35

354,954

治療類型

114Q2申報狀況

中央健康保險署臺北業務組洗腎總額申報概況統計表_114年第2季

層級別

114Q2申報狀況 114Q2成長率
醫療

成長貢獻度

項目
醫療點數(萬)

占率 成長率
成長

貢獻度
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